
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 190 del 22/02/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 170 del 22/02/2021

OGGETTO:
RINNOVO ABBONAMENTI PER BIBLIOTECA COMUNALE (€ 234,00)

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000, 
dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dall’art. 39 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti:

• la delibera di C.C. n. 10 della delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2021 con la quale è stato 
approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000) e la RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE 
DEI PROGRAMMI AL 31/12/2019 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il BILANCIO 
DI  PREVISIONE FINANZIARIO  2021/2023:  AI  SENSI  DELL’ART.  151  DEL D.LGS.  N. 
267/2000 E DELL’ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

• la  delibera di  G.C.  n.  36 del  18/02/2020 con la  quale è stato approvato il  piano della 
performance 2020 – 2022 e il piano esecutivo di gestione 2020 - 2022 comprensivo del 
piano dettagliato degli obiettivi;

• e  l'art.  13,  comma  3,  del  regolamento  di  contabilità  il  quale  prevede  che  "Fino 
all'approvazione del P.E.G., i dirigenti di Settore sono autorizzati ad adottare impegni di  
spesa nel limite delle dotazioni assegnate con il precedente P.E.G." ;

Premesso che la  Biblioteca Comunale  “M.  Goia”,   per  aggiornare il  patrimonio  bibliografico  e 
documentario ha  necessità di   acquistare  riviste in abbonamento  al  fine di  poter fornire u 
servizio sempre attuale e rispondente alle esigenze degli utenti; 
 
Tenuto  conto che per  le  riferite  ragioni  si  rende necessario procedere al  rinnovo dei  seguenti 
abbonamenti:

TITOLO CASA EDITRICE TOTALE

Andersen Feguagiskias Studios EURO 69,00
Biblioteche Oggi Editrice Bibliografica EURO 130,00

Premesso che   la Biblioteca Comunale “M. Goia” da anni  aderisce all’associazione culturale 
senza scopo di lucro Società Studi Romagnoli  con sede c/o Biblioteca Malatestiana P.zza M. 



Bufalini 1 47521 Cesena 2; C.F. 90012490406, allo scopo di agevolare l’attività della Biblioteca 
Comunale;

- che la quota associativa dovuta  è pari a € 35,00 e trova copertura al cap. 05021.03.154325001 – 
Altri servizi Biblioteche quote associative ;

Ritenuto necessario procedere anche per l’anno in corso a confermare l’adesione all’associazione 
in questione, al fine di poter utilizzare, da parte della biblioteca, il materiale messo a disposizione;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di €  199,00 per il rinnovo degli abbonamenti che 
trova copertura finanziaria al capitolo  05021.03.154301001  e l'importo di  € 35,00 per la quota 
associativa che trova copertura finanziaria al capitolo 05021.03.154325001  - del bil. 2021-2023 
Es. 2021;

Considerato che  non è più obbligatorio ricorrere al MePa o alle centrali di committenza regionali 
per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a euro 5.000,00, ai sensi di quanto disposto dalla 
Legge n. 145 del 30 Dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019):

Verificata, la regolarità contributiva del fornitore, come da attestazione DURC conservata agli atti 
del Servizio Progettazione Culturale;

Dato atto che le spese di cui al presente atto sono soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 
previsti dalla legge n. 136/2010 ed i rispettivi CIG sono indicati nel prospetto sotto riportato;

Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Dato atto che:

-ai sensi del comma 8 dell’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  – TUEL, il  programma dei 

pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 (Legge di 

Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento  consentono  il 

conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto di cui all'allegato 

10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dirigente del Settore Cultura Servizi e Beni 
Comuni Dott. Arch. Daniela Poggiali;

Verificata la regolarità contributiva nei confronti di I.N.A.I.L. ed I.N.P.S;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni, approvato con delibera di C.C. n.1 del 10/01/2013;

Ritenuto di procedere in merito;

DETERMINA

di procedere al rinnovo degli abbonamenti di seguito specificati:

TITOLO CASA EDITRICE TOTALE
Andersen Feguagiskias Studios EURO 69,00 CIG Z75307C8F8 



Biblioteche Oggi Editrice Bibliografica EURO 130,00 CIG Z5E307C8A7

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 199,00 sul capitolo 05021.03.154301001  Bil. 2019-
2021 Es. 2019;

- di liquidare e pagare le spese sopra indicate dietro presentazione di regolare fattura vistate per 
regolarità dal competente Dirigente, entro trenta giorni dal ricevimento delle medesime;

- di impegnare la spesa di € 35,00 sul cap. 05021.03.154325001 – Altri servizi Biblioteche quote 
associative -  relativa alla quota associativa alla Società Studi Romagnoli  con sede c/o Biblioteca 
Malatestiana P.zza M. Bufalini 1 47521 Cesena 2; C.F. 90012490406 esente IVA per mancanza 
dei tre presupposti soggettivi di cui agli artt. 1 e 4 D.P.R. 633/1972 e s.m;
- di liquidare e pagare la suddetta spesa di € 35,00 all’esecutività del presente atto, mediante 
bonifico  sul  c/c  intestato  all'Associazione  Società  Studi  Romagnoli 
IBAN _IT43Y0538723901000002542153 

- di dichiarare che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31/12/2021;

- di provvedere alla pubblicazione dei dati di cui al presente atto ai sensi dell'art.1 comma 32 
Legge n.190/2012;

 - che la responsabile del procedimento è la Dirigente del Settore Cultura Servizi e Beni Comuni 
Dott. Arch. Daniela Poggiali;

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


